De prebendis et dignitatibus

rem incurrebat sicut Isido. et sicut tria mortis genera. scz acerba. ut infantia. immatura et invenum. et matura seu naturalis. ut senus. sicut Job. an. post Archid.

Secunda con. Idem beneficiis curialium in loco vicino curie decedentium. Probatur hic in s. idem est. et procedit conclusio. nisi in loco vicino curiales domicilium aut domum haberent ut in eodem s.

Tertia con. Dicitur atque hoc casu locus curie vicinus distans ab ipsa curia minus duabus dietis legalibus. Probatur hic in s. loca. et sicut glo. h. una dieta legalis continet. xx. millaria. ut in l. vicina milia. s. si quis cautio. et. g. ibidem dicit. q. xx. passus faciunt unum milliare. Et nota hic. q. ubi lex facit mentionem de dietis. intelligitur de vulgaribus. et non de legalibus. quod probat hic tex. dum vult hic specialiter computari dietas legales. ergo in contrarium est ius regulare ad quod soli allegari habet tex.

Quarta con. Si huius originis in curia morientis. ibidem beneficia collationi pape non sunt reservata. Probatur h. in s. lane. quod verum nisi sit curialis. ut in e. s. Et quod patrum causa accidentalis adiecta naturali quantum imutat naturalem. et qualitas quandoque plus opatur quam origo sicut Jo. mona. de quo in regula. qui prior. de reg. iur. in mercur.

Ultima con. Beneficiis curialium decedentium aut in loco unde recessit curia. aut ubi fuit. aut in via sunt per solum papam conferenda

probatur hic in s. quod verum est am de loco unde recessit curia quam tuncque remoto. secus autem si mo rere tur curialis circa et non sequeretur curiam. sicut Jo. an.

De apostolica

sede vacante pertinet apud ipsas aliquas ecclesias parochiales vacare possunt illi ad quos id pertinet libere de eis ordinare. Non ob. c. ii. s. e. constitutione. Idem de vacantibus apud sedem apostolicam romano pontifice adhuc vivente. si ante ipsius obitum non fuerint collati Hoc. d.

Exter. Apostolica sede vacante non dicuntur parochiales ecclesie in curia vacare. Probatur h. plurimis in utroque dicto tex. Possunt ergo hoc casu ecclesie parochiales libere. id est non expectato lapsu mensis. put habetur in. c. ii. supra eodem titulo. per ordinarium collatores conferri. Et ratio huius probatur in tex. ne divisa vacatio ecclesiarum parochialium periculis afferat an inibus subditorum. facit. c. q. quis. supra eodem libro. de electi. et. c. ne p. defecti. eodem titulo. Et procedit hic textus in parochialibus ecclesiis que non cadunt in nomen dignitatis. et sic non est collegiatis. p. quo c. statutus. supra eodem libro. de elec. An autem textus et conclusio loci habeant ecclesia romana quasi vacante. ut si papa captus sit a scismatis. dicendum quod non. quia tunc non est curia. per notata Johannis an. in. c. dura. de crimi. fal. ubi dicit quod ubi papa est ibi est curia aut sedes apostolica.

Sūmariū et conclusiōes Sexti

I cui nulla

personaruz expressione facta sit potestas data. ut auctoritate apostolica possit aliquibus personis idoneis prudere i certa ecclesia. aut beneficia ad sedē apostolicā devoluta conferre. talis potestas non expirat per obitum pape etiā re integra. Secus si alicui data sit potestas super prouisione certe persone facienda. quia talis expirat mortuo papa re integra. cum sit in favorem eius pro quo scribitur facta. Hoc. v.

Prima con. Potestas concessa alicui ut beneficium conferat persone idonee. non tamen expirat est perpetua. nec expirat cōcedentis morte. Probatur hic in prima parte. Et ratio est hoc casu. quia intelligitur quoddam priuslegium a principe datum qd decet esse permansurū de quo in regula decet. et in regula privilegium. & de regu. iur.

Secunda con. Potestas concessa super prouisione certe persone facienda expirat mortuo papa re integra. Probatur hic in secunda parte textus. et procedit etiam si motu proprio esset facta. quia semper eadem est ratio. nec littera distinguunt sīm Job. and. Quādo autem res dicatur integrā fuit dinisoruz dīnēsa sententia. sed Boni. post Lapuz ita cōcludit. Aut executor datus ad prouidendum eligit procedere ut iudex. tunc requiritur citatio eius qui per litteras aut mandatum gravat ad hoc ut res definit esse integrā. p. c. licet. et. c. gratum. de offi. delegati.

et. c. q̄uis. et ibi. g. supra eodem lib. de offi. delega. Ant eligit procedere ut executor. et non ut iudex. qd potest. et nūc videtur sufficere q̄ incipi at procedere sine citatione. forte ad inquisitionem cum in forma pauperum scribitur. per notata in cle vni ca. de offi. delega. Quid autem dicē dum. ad. c. si super gratia. supra eod. libro. de offi. dele? Bic ut hic in glō. finali. quam tenent Job. mona. Archidia. et doc.

I episcopus

mittat alteri episcopo i gne re ut vice sua ordines. conferat in dioceſi sua. non expressis aliquibus certis personis. Et ille ad sacros ordines promouet aliquę sine titulo cum sit in culpa taliter ordines p̄frendo. tenetur ordinato ministrare vite necessaria. donec ei prouisus fuerit de competenti beneficio. secus si certe persone fuerint expresse. quia illis si tituluz non habeant tenetur episcopus cōmittens ordinationem ministrare necessaria vite. Et idem si dedit licentiā recipiendi ordines titulum non habenti quia ipse tenuit illis de nēcarijs prudere. Hoc. v.

Prima con. Ad mōres ordinēs non debz episcopus promovere clericū nisi habeat vite necessaria aut titulum. Probatur in. c. episcopus. supra eodem titulo. et in. c. cū sīm. c. tuis cū similibz. et h̄ sīc. g. ii. Et sufficit titulus saltem patrimonialis. ut in eadem glosa. iiii. Et idē de ordinibz minoribz sīm panoz. in alleg. c. episcopus. Si tñ ordinat

De prebendis et dignitatib⁹

ad minores non beneficiatum aut non habentem vite necessaria. non compellitur ei prouidere d⁹ n⁹carijs vite.nec scribitur ei p̄ tali fm.g.ijj.b

Secunda con. Si epus maiores ordines clericum non beneficiatum nec vite necessaria habentez ordinaverit. et eidem donec beneficium competens fuerit consecutus vite necessaria ministrare debet. probatur in iuribus allega.s. conclusio proxima. Et appellatione necessariorum vite comprehenduntur cibaria. vestiarium. habitatio. ut in legatis. ff. de ali. et cibale et alia. de quibus dixi in. c. j. s. eo. ti. et. li. Et tenetur episcopus ad ista fin facultates episcopi et conditionem ordinati. de quo in dicto. c. epus. Et quid si talis presentatus fuisset episcopo per archidiaconū. an ille tunc teneat eidem prouidere. vid. g. in. c. ad. b. s. de offi. archidi. Itē an clericus ordinatus posset renunciare huic obligatio nia qua tenetur ei episcopus. vid. hic in glō. finali.

Tertia con. Potest episcopus alteri committere ordinationem clericorum sue dioecesis. quo casu si genera liter facta fuit pmissio sine expressione certe persone tenetur ordinarius prouidere sine titulo p̄ motis. Probatur hic in pn. ter. Et rō conclusiōis est. quia in generali mandato nō videtur data potestas faciendi actum a iure prohibitum. vt hic facit. c. si compromissarius. s. i. s. e. li. de elect. Secus igitur si mandans conferri ordines certam expressit personam. quia tunc videtur illaz ut habilem ad ordines approbare Ideo tūc mā

dans tenetur si non habuit titulum ut hic in. s. i. vero. et si ille qui teneat prouidere ordinato non habeat vñ de prouidebit vputa ordinans. nō tamen propterea tenetur mandans Nec econtra. fm. Arcivi. et doct. hic et maxime ex eo quia etiā ordines recipiens fuit in culpa. Job. de lig. tamen dicit q̄ sibi prouidebitur officio iudicis ne mendicer

Ultima con. Dans litteras p̄ mendatitias ad ordines non beneficiato et non ordinans tenetur ei d⁹ vite necessario. probatur hic in si. Et ratio habetur hic in ter.

Lamuis pa

pa in genere det alicui potest statem conferendi ser beneficia cleri corū suoy cedentiu aut decedētium auctoritate aplica. valz tñ gratia q̄ papa mandat sp̄caliter alicui p̄uidere de canonicatu et prebenda. licet i ea d⁹ prima generali gratia nulla sit mentio facta. Sicut si papa dedisset alicui potestatem pferendi bñficia devoluta ad se. ap. nibilominus posset vnuin ex talibus pferre aut cōferri mādare. licet de prima gratia nullam faciat mentionē. Hoc. d.

Ex ter. elicitur talis conclusio. Galet collatio bñficij ppter papā facta. licet nō fecit mētionē de generali pmissiōe alteri trā dīta probatur hic. et in. c. dudū. s. e. ti. Mā līc sp̄cales derogāt generali. b. licet d⁹ eis nullā faciant mentionē ut hic et ibi. Secus si p̄ores essēt ec sp̄cales. quia tūc p̄ualent nisi de eis fiat sp̄calis mentio in scđis. c. ex parte. supra. de offi. dele. Et idē si secundū de littere essent generales sicut p̄me

Sūmariū et conclusiōes Sexti

ut quia sedo dat etiā p̄tates p̄ferēdi bñficiis d̄e voluta ē. tūc enim etiam non p̄reindicant primis. nisi specia lem de eis fecerint mentionem. Et aduerte q̄ habens potestatem con ferendi beneficia sex clericorum. po test conferre omnia beneficia eo rū. etiam si habet ultra sex beneficia quia hic non determinatur numer⁹ benefiorū. s̄z numer⁹ clericorū tm̄. qđ verū. dū tñ vacent altero de mo dis h̄ exp̄ssis. alias non. ut in c. susce ptu; s̄. e. li. de rescrip. et pbatur h̄ in glō. verbi decedentium. Et an talis gratia intelligit de sex primis. H̄lō. eadē tenet q̄ nō. alij tenet p̄trariū p. c. nō pt. ij. rñlo. s̄. e. quā op̄i. dicit Jo. de lig. de iure veriore. Bon. tñ sal uat. g. quādo papa fecisset talē gratiam motu p̄prio. quia tūc late intel ligenda est. et idēz quando ad insta tiam privilegiati. et solū preiudicatae pape. ut sic in preiudicium concedē ris fiat lata interpretatio. per c. quia circa. de pūsse. vbi autem alteri puta ordinario preiudicaretur procedat alia opinio.

Nota hic ex text. expressum q̄ appellatione bñfici orum p̄prehenditur canonicius et obenda. qđ verum in lris beneficia libus quarum effectus dirivantur i tertium. ut hic. An idem sit quando in impetrantem dirivatur. materia est in c. si. supra eodem tñ. et ibi videtur doc. tenere q̄ non ut ambitio re stringatur. et sic sunt tres grad⁹ bñficiorum. scz dignitates. canoniciat. et minora beneficia. Dic ut ibi

Pis cui papa
defunctus fecit gratia. in ali

qua eccl̄ia de cenoniciatu. prebenda. et dignitate. personatu. aut officio. canoniciatum et prebendam dignita ti. psonatui. aut officio non annexa psecutus fuit ante reuocatoriam al terius pape de nouo creati. nō omit tit ius qđ in prebenda et canonicatu habz. sed ius quod ad dignitatē personatum aut officium ei competet reuocatum est. Secus autē si ca nonicatu et dignitatē. personatū aut officiū uz canonico dūntarāt cō ferri consueta fuit ante reuocatoriā consecutus sub expectatione prebē. de. quia magis dignum qđ iste iam habet conservat ius minus dignum ad prebendam ratione canoniciat⁹ competens. Unde prebēda nulli al teri debita sibi est conferenda. et idē si iste ex collatione episcopi aut alte rins habuit dignitatem. personatū aut officium canonico tm̄ conferri consueta. qui canoniciatum habuit a sede apostolica. quia ei etiam debet tur prebenda. Hoc d.

Prima con. Reuoca toria gratiarum que solet fieri per papaz nouiter promotum. nō tollit ius questum in re. sed solum ius querē dum. Probatur hic in principio te xtus. iuncta glosa prima. Et effectū talis constitutionis reuocatore po nit hic glō. super verbo verba. p̄petratur igitur q̄ consecutus ante reuocatoriā canoniciatum. licet expectat prebendam. non tamen perdit ius quod consecutus est. ut hic. Unde i separabilibus inutile non viciat utile. de quo in regula vtile. infra. de re. iur. Et fm Jo. an̄. c. xxi. q̄ sola collationē sine éditionē possessois

De rebus ecclesie nō alienandis

adquirit ius in rem per illum tex. qd
verū fīm Dom qn collatio ē accepta,
ta.alias securus ut in.c.si tibi absenti.s
eo.ti.

Scdā Jus tñ in re ante re
vocatoriam questū
cōseruat ius ad rem minus dignū ei
dem annexū. probat hic in.s non sic
Et rō est in tex. q magis dignū ic.g.
alle.pcord.

Ultima ex ter.elicit cō
ecclesie p̄suētudo. q dignitas nō pos
sit conferrī.nisi canonico. Probatur
in scdā et tertia pte tex. Et an sufficiat
tunc esse canoniciū sine pbenda. Tex.
i vtrōq dīcto probat q̄ sic. Et dicit
Jo.an.bis i ecclā Bononiē obtētū
Et hoc casu im petrans talem digni
tatem.teneat de tali statuto facere mē
tionē als Rēptum censest surrepticinū.
q̄ oia exprimenda sunt que Papam
monere possunt ad concedendū aut
denegandū fīm Archb

Iodaz ob-
tinēte canonictatum sub ex
pectatione prebēde a Mi
colao papa. quidā ali' in eadē ecclē
fia similem grām habuit a Celestino
successore Nicolai. cū cl'a anteferri. et
appōne decreti. Fuit in pmo p̄suētum
de pbenda vacante. anteq̄ ad ipsū et
executores suos. quenissz notitia gra
tie scdē. Post hec et aī collationē pre
bende scdō factā. emanavit p̄stō revo
catoria Bonifacij. querit quis eorū
debet potior in pbenda vacante has
beri. Et dicit papa nullū ius aliquid
in pbenda hīe. Nō primū q̄ collatō
bñficiop̄ sibi facta fuit s̄ decretu Le
lestini. s̄ ab ignorātib'. et sic nō valit
it collō. et q̄ scdō solū habuit ius ad
pbendā. et non in prebenda. illud tol;

lit supueniēs pape revocatoria. B s̄
Ex tex. elicit talis p̄clo Revo
bendā expectanti. et int̄positio decre
ti obest ignorantī. Prima p̄baē. s.c.
pri. et in.c.si. de pcessi. p̄b. Scdā pars
p̄baē hic. et in.c.dudu. s.eo. Et dicit
Lapus p̄ hunc tex. q̄ decretum pape
necū ligat manus inferioris ordina
rū. s̄ etiam man' pape et executorum
ei'. facit cle.vna. de pcessi. p̄bē. qd. nō.

andatū apo-

stolicū alicui factū ut pro
videat alicui de beneficio
spectante ad collationē Caplī p̄pres
bendit bñficia Caplī. q̄ p̄ferunt p̄mu
niter p̄ Caplin. aut singularit et vicis
sum p̄ Canonicos. vice et auct̄e La
p̄tulī. Nō autē bñficia spectantia ad
collationem aliquāp̄ Canonicoꝝ. rōne di
gnitatū. personatū. et officioꝝ. q̄ ipi
habent. aut etiam rōne pbendas. nisi
mādatū sit p̄uidere de bñficio spectā
te ad collationē illius Caplī p̄munic
vel diuīsim. q̄ tunc bñficia rōne pbē
das ad aliquāp̄ collationē spectatia
prehendunt. Hoc dicit

Prima con. Mandat
de p̄uidendo alicui de bñficio spectā
te ad collationē Caplī non exten diē
ad bñficia spectantia ad collationem
singularis Canonici aut plati. Pre
bat hic in pma et scdā pte tex. Et rō
p̄bē hic in glo. verbi extendit. q̄ papa
nō int̄ēdebat grauare singulares et
Caplo. s̄ totū Caplin. vt in.c. cuī in
illis. in fi. s.eo.ti. Intellige tñ p̄clusio
nem verā qn̄ ad Canonici aliquē de
sure speciali p̄petit collo bñficij utra
tione sui canonictar̄ sp̄caliter. Secus
si haberet ex eo p̄ferre q̄ Canonicus
et sic rōne canonicaꝝ in genere. quia